
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

СОЛОНЕШЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

(тринадцатая сессия седьмого созыва) 
 

 

РЕШЕНИЕ 
 

от 26.06.2019 № 25 

с. Солонешное 

 

 

О повышении предельных размеров  

должностных окладов муниципальных  

служащих муниципального образования 

Солонешенский район Алтайского края 

 

 

 Во исполнение постановления Правительства  Алтайского края от 

31.05.2019 № 199 «О повышении предельных размеров денежных 

вознаграждений депутатов, выборных должностных лиц местного 

самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и 

предельных размеров должностных окладов муниципальных служащих и о 

внесении изменений в постановление Администрации Алтайского края от 

31.01.2008 № 45», руководствуясь  Уставом муниципального образования 

Солонешенский район, районный Совет народных депутатов  

РЕШИЛ:   

1. Повысить с 01.01.2019 в 1,15 раза предельные размеры денежных 

вознаграждений и должностных окладов, установленные решением  от 11.04. 

2018 № 7 «О повышении предельных размеров должностных окладов 

муниципальных служащих» (приложение № 1).       

2. Установить, что при повышении размеров денежных 

вознаграждений депутатов, выборных должностных лиц местного 

самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и 

должностных окладов муниципальных служащих указанные размеры 

подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.      

3. Настоящее решение распространяет свое действие на 

правоотношения, возникшие с 01.01.2019.      

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию депутатов по бюджету, вопросам экономики и 

собственности (Захарьева Л.Н.). 

 

 

Председатель Солонешенского 

районного Совета народных депутатов                  С.В. Сафонкина 

 

 

 

 



             Приложение №1  

                                                                                          к решению районного Совета                                                                                                                                        

                                                                                          народных депутатов  

                                                                                          от 26.06.2019 № 25 

 

Предельные размеры должностных окладов муниципальных служащих 

муниципального образования Солонешенский район Алтайского края 

 

Должности Размер 

должностного 

оклада, рублей 

Должности муниципальной службы  

Высшая должность муниципальной службы  

Первый заместитель главы района 7976 

Заместитель главы района 7620 

Управляющий делами Администрации района 7381 

Главная должность муниципальной службы  

Председатель комитета, начальник управления 

Администрации района 

6600 

Начальник отдела Администрации района 6075 

Ведущая должность муниципальной службы  

Заместитель председателя комитета, управления 

Администрации района 

5937 

Начальник отдела в составе управления, комитета 

Администрации района 

5578 

Заместитель начальника отдела Администрации района 5135 

Заместитель начальника отдела в составе управления, 

комитета Администрации района 

5020 

Начальник сектора, заведующий сектора в составе комитета 

Администрации района 

4809 

Старшая должность муниципальной службы  

Главный специалист 3518 

Ведущий специалист 3335 

Младшая должность муниципальной службы  

Специалист 1 категории 2916 

Специалист 2 категории 2476 

Специалист  1794 
 


